
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 497 del 19-08-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 497 
del 19-08-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 66 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL V SETTORE - 
APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023, avente ad oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) e degli schemi di bilancio 
per l'esercizio 2024/2026”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026”; 

- il Decreto Sindacale n. 2 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione di Responsabilità del II Settore, Servizio del Personale, al sottoscrittore del 
presente atto; 

VISTO: 
- il Piano di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ed in particolare la sotto-sezione 3.3 

relativa al Piano dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 approvato con deliberazione di G.C. 
n. 28 del 29/02/2024 e aggiornato con deliberazione di G.C. n. 92 del 13/08/2024 recante il 
“Monitoraggio del Piao: Aggiornamento della sottosezione 3.3.1 Programmazione strategica 
delle Risorse Umane e strategia di copertura del Fabbisogno”; 

- il Regolamento per la mobilità esterna del personale dipendente approvato con delibera di 
G.C. n. 134 del 02.07.2014;  

DATO ATTO che il Comune di Porto Viro, così come disposto con la deliberazione di G.C. n. 28 del 
29/02/2024, immediatamente eseguibile, ha inteso valutare la possibilità di procedere all’assunzione 
a tempo indeterminato e a tempo pieno, tramite l’istituto della mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 497 del 19-08-2024 

n. 165/2001, di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato – Area degli 
Istruttori” da assegnare al V settore “Programma Opere Pubbliche - Lavori Pubblici – Servizi 
Pubblici di rilevanza economica – Ecologia/Ambiente – Gestione assicurazioni - Responsabile 
Servizio Prevenzione/Protezione – Manutenzione Patrimonio Comunale (esclusi verde pubblico e 
segnaletica stradale verticale e orizzontale) – Concessioni demaniali – Valutazione incidenza 
ambientale – Gare per forniture e servizi strumentali – Gestione automezzi – Hardware/ Software – 
Gestione reti telefonia – Paesaggio – Concessioni occupazione spazio acque interne”; 
 
RICHIAMATA: 

- la determinazione n. 60, registro generale n. 431 del 09/07/2024, con cui il Responsabile del 
Servizio Personale ha indetto una nuova procedura di mobilità per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori” (ex 
cat. C) da assegnare al V settore; 

- la determinazione n. 63, registro generale n. 494, del 14/08/2024 con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura in oggetto; 
 

ATTESO che l’avviso di mobilità prot. gen. n. 0014818 del 11/07/2024 è stato pubblicato: 
- all’albo pretorio di questo Ente per la durata di 30 giorni; 
- nell'apposita Sezione del sito istituzionale dell'ente “Bandi di Concorso” in “Amministrazione 

Trasparente”; 
- nel Portale unico del Reclutamento inPA; 

 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era stabilito entro 
e non oltre le ore 23:59 del 10/08/2024 e che entro tale termine sono pervenute, a mezzo portale unico 
del reclutamento inPA, n. 7 candidature come sotto dettagliato: 

 
CODICE 

CANDIDATURA 
DATA E ORA DELL’INVIO 

DELLA CANDIDATURA 

ZT3KKEWNCG 30/07/2024 13:09 

W9SKS7A1K7 24/07/2024 18:01 

36YW3YY5XG 02/08/2024 15:04 

DTNZ9FWTU9 01/08/2024 23:06 

TK2K2VBZ4W 06/08/2024 13:30 

A5FF4KCWPS 08/08/2024 10:38 

MRREMWF94D 25/07/2024 14:18 

 
RILEVATO che, al termine dell’istruttoria relativamente alle domande presentate, risultano essere 
in possesso dei requisiti per l’ammissione n. 5 candidati, individuati dal seguente codice: 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 497 del 19-08-2024 

CODICE 
CANDIDATURA 

ZT3KKEWNCG 

W9SKS7A1K7 

36YW3YY5XG 

DTNZ9FWTU9 

MRREMWF94D 

 
CONSIDERATO CHE risultano escluse dalla selezione in oggetto per mancanza di uno dei 
“Requisiti specifici” di cui all’art. 2 dell’avviso le seguenti candidature: 

CODICE 
CANDIDATURA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE 

TK2K2VBZ4W Mancanza del nulla osta al trasferimento, preventivo e incondizionato, 
dell’Amministrazione di appartenenza contenente, in caso di esito positivo della 
procedura, l’impegno da parte della stessa Amministrazione di provenienza a dare 
luogo al trasferimento immediato (lett. i) art. 2 avviso). 

A5FF4KCWPS Mancato possesso dello stesso profilo professionale o profilo assimilabile al posto da 
ricoprire (lett. b) art. 2 avviso) 

 
DATO ATTO che l’ammissione avviene con riserva di verificare le autocertificazioni presentate in 
ordine al rispetto dei requisiti di ammissione indicati dall’avviso che devono essere posseduti, a pena 
di esclusione dalla procedura, alla data di scadenza del termine stabilito dall’Avviso e comunque 
devono sussistere al momento dell’immissione in servizio, a pena decadenza dall’eventuale nomina; 

RITENUTO, quindi, di approvare i rispettivi elenchi dei candidati ammessi alla selezione sopra 
citata; 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
- il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
- il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009; 
- il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali vigente; 
- il vigente Regolamento per la mobilità esterna del personale dipendente; 

DATO ATTO: 
- che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interesse 

come previsto dall’art. 42, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016;  
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni 

di cui all’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo al Soggetto Istruttore che al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 497 del 19-08-2024 

TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione; 

2) Di dare atto che, relativamente alla procedura di mobilità per la copertura di n. 1 posto di 
“Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori” (ex cat. C) da assegnare al V settore sono 
pervenute nei termini previsti, a mezzo di Portale Unico di Reclutamento inPA, n. 7 domande 
di partecipazione; 

3) Di ammettere, pertanto, in relazione alla procedura in oggetto, i seguenti candidati identificati 
dal codice di candidatura, come di seguito riportato: 
 

CODICE 
CANDIDATURA 

DATA E ORA DELL’INVIO 
DELLA CANDIDATURA 

ZT3KKEWNCG 30/07/2024 13:09 

W9SKS7A1K7 24/07/2024 18:01 

36YW3YY5XG 02/08/2024 15:04 

DTNZ9FWTU9 01/08/2024 23:06 

MRREMWF94D 25/07/2024 14:18 

 
4) Di non ammettere alla selezione i candidati sotto elencati e individuati dal codice candidatura 

a seguito della produzione della documentazione comprovante la mancanza dei requisiti di 
partecipazione di cui all’art. 2 dell’avviso: 
 

CODICE 
CANDIDATURA 

DATA E ORA 
DELL’INVIO 

DELLA 
CANDIDATURA 

MOTIVAZIONE ESCLUSIONE 

TK2K2VBZ4W 06/08/2024 13:30 Mancanza del nulla osta al trasferimento, preventivo e 
incondizionato, dell’Amministrazione di appartenenza 
contenente, in caso di esito positivo della procedura, 
l’impegno da parte della stessa Amministrazione di 
provenienza a dare luogo al trasferimento immediato 
(lett. i) art. 2 avviso). 

A5FF4KCWPS 08/08/2024 10:38 Mancato possesso presso l’Amministrazione di 
provenienza dello stesso profilo professionale o profilo 
assimilabile al posto da ricoprire (lett. b) art. 2 avviso) 

 
5) Di trasmettere, per i conseguenti adempimenti di competenza, il presente provvedimento ed i 

fascicoli istruttori al Presidente di Commissione della selezione in argomento; 
6) Di dare seguito alla procedura, ai fini dell’espletamento della selezione prevista dal’avviso;  
7) Di dare atto che la comunicazione di ammissione/non ammissione dei candidati sarà 

pubblicata sul Portale INPA, sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale e sulla 
sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso” del sito istituzionale dell’ente e 
che tale forma di pubblicità ha valore di notifica tutti gli effetti di legge;  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 497 del 19-08-2024 

8) Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo;  

9) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 497 del 19-08-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 497 del 19-08-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 66 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL V SETTORE - 
APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 19-08-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


